
Mit dem Volksfestbus
sicher nach Hause



Es gelten die Bestimmungen des 
VGN-Gemeinschaftstarifes.
Infos unter: 
www.stadtwerke-hof.de/bus/fahrkarten-preise



www.hofbus.de



VOLKSFESTBUS 1: 
Theater - Sonnenplatz - Hauptbahnhof -

Theater (Seite Theater) 
Kreuzsteinstraße 
Sonnenplatz an 
Sonnenplatz ab 
Bergstraße 
Liebigstraße 
Hauptbahnhof 
Rekkenzeplatz 
Königstraße 
Hofbad 
Jägerzeile 
Christoph-Klauß-Str. 
Pinzig 
Danzigstraße 
Leimitzgrundweg 
Gabelsbergerstraße 
Wirthstraße 
Hochschule 
Dr. -Bonhoe�er-Str. 
Gabelsbergerstraße 
Doebereinerstraße 
Johann-Weiß-Str. 
Heiligengrabstraße 
Karolinenstraße 
Theater 

täglich 26.7. - 4.8.

22.10 22.40 23.10 
22.12 22.42 23.12 
22.14 22.44 23.14 
22.15 22.45 23.15 
22.16 22.46 23.16 
22.17 22.47 23.17 
22.18 22.48 23.18 
22.19 22.49 23.19 
22.20 23.20 
22.21 23.21 
22.23 22.53 23.23 
22.23 22.53 23.23 
22.24 23.24 
22.25 23.25 
22.26 22.56 23.26 
22.27 23.27 
22.28 22.58 23.28 
22.29 22.59 23.29 
22.30 23.00 23.30 
22.31 23.01 23.31 
22.32 23.02 23.32 
22.32 23.02 23.32 
22.33 23.03 23.33 
22.34 23.04 23.34 
22.37 23.07 23.37 

23.40 0.10 
23.42  0.12 
23.44 0.14 
23.45 0.15 
23.46 0.16 
23.47 0.17 
23.48 0.18 
23.49 0.19 
23.50 0.20 
23.51 0.21 
23.53 0.23 
23.53 0.23 
23.54 0.24 
23.55 0.25 
23.56 0.26 
23.57 0.27 
23.58 0.28 
23.59 0.29 

0.00 0.30 
0.01 0.31 
0.02 0.32 
0.02 0.32 
0.03 0.33 
0.04 0.34 
0.07 

Hochschule 
Freitag 

Samstag

22.50
22.51

22.54
22.55

22.57 

Theater (Seite Hotel) 22.10 22.40 
Admiral-Scheer-Str. 22.13 22.43 
Blücherstraße 22.14 22.44 
August-Mohl-Straße 22.15 22.45 
Äußere-Bayreuther-Str. 22.16 22.46 
Stephanstraße 22.17 22.47 
Anspann/Klinikum 22.18 22.48 
Münsterschule 22.19 22.49 
Robert-Koch-Straße 22.20 22.50 

22.21 22.51 
Wilhelm-Raabe-Str. 22.22 22.52 
Krötenhof 22.23 22.53 
Peuntweg 22.24 22.54 
Südring 100 22.25 22.55 
Kösseinestraße 22.26 22.56 
Krötenbrucker Str. 22.27 22.57 
Moschendorf 22.28 22.58 
Krötenbrucker Str. 22.29 22.59 
Ostpreußenstraße 22.30 23.00 
Hügelstraße 22.31 23.01 
Otterberg 22.32 23.02 
Alsenberg 22.33 23.03 
Schollenteich 22.34 23.04 
Anspann/Klinikum 22.35 23.05 
Theater 22.38 23.08 

23.10 23.40 0.10 
23.13 23.43 0.13 
23.14 23.44 0.14 
23.15 23.45 0.15 
23.16 23.46 0.16 
23.17 23.47 0.17 
23.18 23.48 0.18 
23.19 23.49 0.19 
23.20 23.50 0.20 
23.21 23.51 0.21 
23.22 23.52 0.22 
23.23 23.53 0.23 
23.24 23.54 0.24 
23.25 23.55 0.25 
23.26 23.56 0.26 
23.27 23.57 0.27 
23.28 23.58 0.28 
23.29 23.59 0.29 
23.30 0.00 0.30 
23.31 0.01 0.31 
23.32 0.02 0.32 
23.33 0.03 0.33 
23.34 0.04 0.34 
23.35 0.05 0.35 
23.38 0.08 0.38 

Ludwig-Uhland-Str.

Freitag 
Samstag

VOLKSFESTBUS 2: 
Theater  -  A.-Mohl-Str.  -  Krötenhof  -  Moschendorf 

täglich 26.7. - 4.8.



Freiheitshalle (Seite Festplatz) 
Freitag 

21.49 22.49 
21.51 22.51 
21.52 22.52 
21.53 22.53 
21.54 22.54 
21.55 22.55 
21.56 22.56 
21.57 22.57 
21.58 22.58 
21.59 22.59 
22.00 23.00 
22.01 23.01 
22.02 23.02 
22.03 23.03 
22.04 23.04 
22.05 23.05 
22.06 23.06 
22.07 23.07 
22.08 23.08 
22.09 23.09 
22.10 23.10 
22.12 23.12 

Ziegelacker 
Joensuustraße 
Unterkotzau 
Joensuustraße 
Hofeck 
Silberbergstraße 
Am Milchhof 
Konradskirche 
Am Zelch 
Schwalbenweg 
Lerchenweg 

Lerchenweg 
Schwalbenweg 
Am Zelch 
Konradskirche 
Freiheitshalle (Seite Bäckerei) 
Theater (Seite Theater) 
Kreuzsteinstraße 
Sonnenplatz 

Samstag 
21.04 22.04 
21.06 22.06 
21.07 22.07 
21.08 22.08 
21.09 22.09 
21.10 22.10 
21.11 22.11 
21.12 22.12 
21.13 22.13 
21.14 22.14 
21.15 22.15 
21.16 22.16 
21.17 22.17 
21.18 22.18 
21.19 22.19 
21.20 22.20 
21.21 22.21 
21.22 22.22 
21.23 22.23 
21.24 22.24 
21.25 22.25 
21.27 22.27 

Torhausstraße

Vogelherd

VOLKSFESTBUS 3 / Spätverkehr Linie 1516 (Auszug) 
Freiheitshalle  -  Ziegelacker  -  Unterkotzau  -  Vogelherd 

Unser Angebot während
des Hofer Volksfestes

26. Juli - 4. August 2024

Bitte beachten Sie auch die Fahrzeiten des 
täglichen Linienverkehrs:
An den Haltestellen Freiheitshalle und Theater bedienen 
die Stadtbuslinien 1501, 1502, 1509, 1511, 1516.


